Libri Therapeuticci. Cap. IIII.

Quartuordecim porro libri De Methodo curandi mihi scripti sunt. Duos præterea eiusdem
generis ad Glauconem, & tres De phlebotomia composui, Primum quidem contra Era-
sistratum: Alterum contra eos, qui Romæ sunt, Erasistrateos. Tertium uero, quo meam
de curandi ratione sententiam superintuli. Extat etiam libellus quidam meus Therapeuticus &
ipse, De tabe inscriptus. Conscripti quoque amico cuidam meo libellum, cuius nuper, postquam
ad multorum manus peruenisset, antigraphum recepi. titulum autem habet, Consilium puero co-
mitiali morbo laboranti datum: quare Therapeuticis adscribo. In quorum quidem numerum &
tres illos De alimentorum facultatibus libros: Et librum De extenuante diæta: Et alium De boni
malici succi cibis non inepte quis referet. In hoc autem Therapeutico negocio nihil recensitis
inferiores etiam isti sunt: quos De curandi ratione secundum Erasistratum scripsimus: Et duo illi,
quos Glauconi philosopho dicauimus. In hunc ordinem ponere quis & eum libellum potest,
quem De Hippocratis in morbis acutis diæta, edidi. poterit sane idem poni & cum ijs eomenta-
rijs, quos in Hippocratem scripsimus: his enim quam plurima curationum theorematum conti-
nentur, quemadmodum etiam diagnostica & prognostica.

Libri Prognostici. Cap. V.

Primum quidem in hoc genere tres libri De iudicialibus diebus extant. Et rursus tres De
Crisibus. Deinde tractatus De pulsibus: in quo Primum quidem De eorum differentijs li-
bri quatuor sunt: quos Secundo sequuntur, De pulsuum dignotione libri totidem: & Tertio li-
bri De causis eorum, numero illis superioribus pares: & Quarto De Præfigijs ex his sumendis.
Qui sunt in uniuersum sedecim. Præter uero hos seorsim introducendis scriptus, De usu pulsuum
libellus habetur. In quo, cum nonnulli quæsiuissent, quæ nam esset causa, quod febricitantium
pulsus non proprio notaretur nomine, responderemus ijs, maiorem esse hanc, altiorisq; inue-
stigationis quæstionem, quam quæ illuc ad introducendos faceret. Et hæc quidem in libelli hu-
ius initio nobis dicta sunt. Duas uero medicis esse opiniones ibidem ostendimus. Alteram uero
nempe quorundam talem, ut arbitrentur etiam arteriarum systolen sentiri posse, Alteram uero
eorum, qui insensibilem illam asserant. Nobis autem consultius uisum est eos, qui introdu-
cuntur, facilitioribus primum exerceri. quare ad priorem tum partem nos accessimus, & insen-
sibilem esse huiusmodi systolen asseruimus, febrisq; nullum esse in pulsibus proprium in-
dicium. luxta alteram uero sectam, in magno illo sedecim librorum opere, ostendum nobis est
indicium.

A indicium febris proprium. Sed has quæstiones illi mouent, qui absq; præceptoribus discunt, similes, iuxta parœmiam, ex libro gubernatoribus. Mihi uero alibi satis est expositum aliam esse eorum, qui introducūtur primum, & aliam rursus omnino diuersam eorum, qui omnia perfecte edocentur, institutionem. Porrò quoq; libellum quendam unum sedecim supradictorum librorum compendium, scripsi. Et præter hos omnes, octo libros Archigenis de pulsibus tractationis explicationem et usum complectentes, edidi. In hunc ordinem & tres illos De difficulti respiratio ne non absurdè quis retulerit.

De libris commentariorum in Hippocratem. Cap. VI.

Quemadmodum nec aliorum meorum, quos amicis dederam, librorum quemq; facile ad plures peruenturum opinabar, ita enarrationes quoq; has meas in Hippocratem (mihi tñ scriptas speraueram.) Nam à principio quidem, ipsum me exercens, in ista quondam commen- taria conscripsoram. Quod idem & in uniuersa adeo medicinæ contemplatione, circa unāquaq; eius partem feci, mihi tantum libellos quosdam parans, qui omnia Hippocratis in arte Medica, dogmata complectentur, dilucidamq; et undequaq; absolutam institutionem continerent. Sic enim priuata mihi commentariola, De Criticis diebus secundum Hippocratis sententiam, & si- militer De Crisibus, De difficulti respiratione, & sic in alijs singulis composui. Item & curationū Methodum uniuersam eodem consilio librī quatuordecim (quantum ad omnia therapeutica pertinebat) complexus sum: atq; id quidem iuxta uiri illius sententiam. Extabant aut̄ aliorum ante me complurium in singula Hippocratis dicta, non spernenda commentaria. In quibus, quæ perperam scripta mihi videbantur, ociosum arbitrabar arguere. Ostendi uero hoc in ijs, quæ nuper adhortantibus dedi, raro quidquam dicens contra eorum interpretes. Ego etenim à principio nullos eorum commentarios Romæ habebam: cum librī mei in Asia essent omnes. Sic ubi igitur meminisse, quod ab eorum aliquo dictum praeceps admodū esset, ut magnopere circa hanc artem exercendam lædatur, qui ei confiderit, id indicaui. Cætera autem omnia nullam aliter exponentium mentionem faciens meo ipsius iudicio dixi. Et hoc modo cōmentaria à me in Aphorismos: in librū De fracturis: & librum de articulis: & in Prognostica: & librum De ratione uitri in morbis acutis: & librum de ulceribus: & libros De capitib; uulnéribus: prioremq; librum Epidemiarum, hoc est morborum passim grassantium, scripta sunt. Postea uero, cum forte com- mendantem quendam reprobam Aphorismi interpretationem audiuissem, cepi consilium reli- qua mea omnia, quæ in aliquorum gratiam à me conscriberentur, ita temperare, ut publicam ma- gis editionem, quam eorum tantum, qui ea accipiebant, captum respicerem. Sunt aut̄ hæc, Com- mentaria in Secundum, Tertium, & Sextum Epidemiarum librum scripta. Præterea in librum De chymis, De nutritione, De prædictione, De natura hominis, De medico uulnerario: & in li- brum De locis, aere, aquis: quem ego De habitationibus, & aquis, & temporibus, & regionibus assero inscribendum esse. Feci igitur in Aphorismos commentariorum libros septem. In libros De fracturis, tres, in libros de articulis, quatuor. In Prognostica, tres. In librum De in morbis acu- tis diæta, tres quidem in eam partem, quæ citra controversiam huius est: duos uero in eam, quæ illi attribuitur. In librum De ulceribus: & illum De uulnéribus cerebri: in utrūq; libros singulos. Interpretationem porrò in Primum Epidemiarum libros tres scripsi: & totidem in Tertium. In Secundum autem sex. In Sextum octo. In librum uero De chymis, commentarios tres, quemad- modum in Prognostica: & medicum uulnerarium: & in librū De locis, aere, aquis: quem ego De habitationibus, & aquis, & temporibus, & regionibus inscribendum dixi. In librum autem De nutritione, libros quatuor composui. Tum in libros De natura hominis, duos. Quibus iam abso- lutis, cum audiuissem calumniari quosdam hunc librum, tanquam adulterinum, commotus sum alios adhuc tres libros cōscribere: qui huiusmodi habent inscriptionem, Quod Hippocratem in alijs suis scriptis concordem habere sententiam cum meo De hominis natura libro appareat. De nich̄ ad Hippocratem & illi pertinent, De uiuendi ratione in morbis acutis, secundū Hippocra- tem. Similiter & Expositio antiquarum apud eum dictionum. Et liber cōtra Lycū, super Apho- rismo, cuius initium est: Crescentia plurimum habent natuū caloris. Item liber contra Iulianum Methodicum, de ijs, in quibus Hippocraticos Aphorismos reprehenderat. Ad Hippocratem & ille libellus faciet, in quo differo Optimum Medicum eundem esse & philosophum, qui libellus & breviori titulo sic inscriptus est.

De libris ad Erasistratum pertinentibus. Cap. VII.

In primum quidem Erasistrati De febribus, commentarios tres scripsi. Quorum tertio De fe- bribus, præcipua commentationum therapeutarum Erasistrati cōtinetur. Ipse uero thera- peuticus tractatus, De Erasistrati medendi ratiocinationibus inscribitur. Quinc; autem cōmen- tarij ille constat. Sunt præterea & de Anatomia Erasistrati, libri tres. Et de phlebotomia duo, unus contra ipsum Erasistratum, & alter contra eos, qui Romæ sunt, Erasistrateos scriptus. Ad Erasistratum & ille libellus pertinet, in quo querimus, Num secundum naturam in arterijs san- guis contineatur. Similiter & ille De usu respirationis. Et tres De naturalibus potentij, qui iudi- cium omnium eorum, quæ ab Erasistrato in uniuersalibus sermonibus, de naturalibus operatio-

Isagogici.

c nibus

nibus scripta sunt, continent.

De libris, qui ad Asclepiadem spectant. Cap. VIII.

DE Asclepiadis quoq; dogmatibus libros octo scripsimus: Et alium adhuc libellum De es-
sentia animæ secundum Asclepiadem, inscriptum.

De libris contra Empiricos scriptis. Cap. IX.

DE Isagoga Theodæ commentarij quinç. De libris Menodoti Seuero, undecim. De li-
bris Serapionis contra Sectas, duo, Subfigurationes Empiricæ. Demedicinali experien-
tia. De Empiricorum controuersiis, tres. Contra obiecta ad contouersias Empiricorum: &
Theodæ capita commentarij tres. In Librum Menodoti Seuero adhortatio ad Medicinale
compendium † Heraclidarum. De empirica secta, libri septem.

De libris ad Methodicos pertinentibus. Cap. X.

Methodicæ sectæ, sex. Contra obiectiones Iuliani in Hippocratis Aphorismos.

De libris, qui ad Demonstrationes conducunt. Cap. XI.

Posteaq; omnes mortales in quacunq; disceptatione, & sua se demonstratos, & alios confu-
tatuos promittere solere animaduertissim, nihil prius, necq; studiosius discendum mihi De-
monstratiua theoria duxi † Petijq; à philosophis, (nam illos docere eam audiebam) ut, si quid
etiam aliud in logica parte philosophiae docetur, eius parturiginem in aliud tempus seruarent, do-
centes prius sedare cupiditatem, quæ circa demonstrationem est: quæ certe methodus est, quam
qui didicerit, tum, dum alter dicit rationem demonstratiuam, exquisite cognoscet, utrum re uera
est eiusmodi, an (uelut numisma adulterinum) probatæ quidem similis uideatur, re uera tñ pra-
ua sit: tum ipse uia quadam insistens, circa quodq; eorum, q; inuestigari solent, ad inuentionem
eius puenire possit. Ob hec aut, cū deinceps me & Stoicorū & Peripateticorū illis temporib. ce-
leberrimis mancipissem, discebat qdem Logicorū theorematū alia multa, sed quæ postea cōside-
rans inutilia prorsus ad Apodixes inueni. Videbā em inter illa, paucissimas eas esse questio-
nes, quæ utilitatē aliquā cōtinerent, & ad potiundū pposito scopo cōferre possent. quinimmo & con-
trouersa ab illis pleraq; nō nulla etiam naturali rationi pugnātia reperiebā. Quare pfecto ad Pyr-
rhoniorū ferè p p̄ceptores, h̄esitantia & ipse recidisse, nisi Arithmetice, Geometrie, Dialecti-
ceq; cognitione, qbus (ab auro etiam proauoq; desumptis) à patre iam ab initio institutus fuerā, re-
tentus essem. Cū uero mecum reputare manifeste ueras esse Eclipsiū prædictiones, Horologiorū,
Clepsydrarumq; instrumēta, quæq; alia iuxta Architectonicen inueniūtur, satius arbitrabar typo G-
rum Geometricorū demonstratione uti: maxime cū eos etiam philosophos, q Dialectices callētis-
simi habebātur, nō inter se solū, uerum etiā sibi ipsiis discordare uiderē: quanquā ex quo omnes
Geometricas has apodixes cōmendarem. Vnde plenius etiam cognoui abstinentēdum esse ab illorū
dictis, sequendos uero characteres illos & lineares demonstrationes. Discrepare quidem inter se
dico in logica theoria philosophos, Peripateticos, & Stoicos, & Platonicos, à seipsiis uero rursus
quosq; priuatim in sua. Et parua quidē inter peripateticos discordia est, magna uero apud Sto-
icos & Platonicos. Qui igitur uolent in linearib; istis demonstrationib; exerceri, consulo, ut
in ijs ipſi primū se instituat, postea uero nostrū legant De Demonstrationib; opus, quindecim
libris expeditū. Scripti aut & alia multa me ipsum exercitandi gratia: quorū alia quidē in incēdio
illo, quo & templū Pacis cōflagravit, perierunt: alia aut amīcis data, apud multos adhuc integra,
quemadmodū & reliqua nostra, extat. Eorum aut, quæ scripti, cōmentariorū quædā ipse amīcis
dederam: quædā uero à domesticis furtim surrepta, et euulgata suntque deinceps ab alijs, q habe-
bant, accepi. Quo qdem in numero sunt Tres illi in Aristotelis De Enunciatione librū, cōmen-
tariorū librī: & quatuor itē in Priorem De syllogismis: similiter & in Posteriorem, pari numero. In-
scribunt aut hos oēs ferè hodie Resolutoriorum priorum: quemadmodū illos de demonstratio- H-
nibus, Resolutoriorū posteriorū. Ipse sane Aristoteles illorum tanquam de Syllogismo, horum aut
tanquam de Demonstratione sibi scriptorum meminit. In quos quidem utrosq; & nostra extant
commentaria, sex in priores, quinç in posteriores. Horum igitur cōmentariorum nullum ad edi-
tionem scripseram: quemadmodum neq; sex illos in Theophrasti librū, quem De affirmatione
& negatione inscripsit. Commentaria quoq; in primum Eudemī De dictionib; antea alijs me
rogitantibus, scripseram. In decem uero categorias ipse quidem cōmentationes nullas feci, ne-
que mihi, neq; alijs unquam tale aliquod commentariolum paraui. Vnde, cū post aliquando rogaret
à me amīcus quispiam in eum librum ad earum disputationum solutionem Commentationes,
uti tantum ijs iussi, quæ à p̄ceptore fuerant istum in librum prælecta: aut omnino similibus, ex
aliorum commentarijs, sicuti Adrasti & Aspasij erant. Cæterum & puer adhuc, cum sub patre in-
stituerer, isq; mihi post Logicam theoriam Chrysippi & celebrium Stoicorum libros proposuiss-
et, in illius tum syllogisticos libros cōmentaria conscripsi. Quæ ipsa quoq; postmodū apud mul-
tos fuere, in Pergamo cum alijs quibusdam lucubrationibus, quæ iuuenis scripseram, relicta: atq;
per familiarem postea rogantibus quibusdam cōmunicata. Quæ uero ipse post tractationem
de demonstratione elaborata latius scripsi, cum in illis breuiter essent dicta, nominatim hæc sunt.